
 
 
 
 

 
TOP EXPO CZ, s.r.o., Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 
email: konference@top-expo.cz  
tel. + 420 725 405 055 
 

Název příspěvku: Energetická politika Unie: aktuální 
vývoj diskuse v institucích EU 
 
pro konferenci:  
4. TRENDY EVROPSKÉ ENERGETIKY, PRAHA, 21. 10. 2013 
PRAHA 

 
Autor:  David Schreib 
 
Stručný medailonek autora/profesní životopis:  
 
David Schreib, vzděláním právník, se dlouhodobě 
pohybuje v oblasti práva a tvorby politik EU. Na Stálém 
zastoupení ČR při EU působil již během Předsednictví 
ČR v Radě EU, kde m.j. předsedal pracovní skupině Rady 
pro vnitřní trh. Poté přijal nabídku nastoupit do 
Evropské Komise, Generální ředitelství pro energetiku, 
kde pracoval především na přípravě nové legislativy 
v oblasti energetiky. Od března tohoto roku je na 
Stálém zastoupení v Bruselu zodpovědný za agendu 
energetiky. 
 
 
Abstrakt:Dlouhodobý trend, který směřuje k radikálnímu 
omezení emisí skleníkových plynů má stále patrnější vliv na 
podobu energetiky v Evropě. Poslední dobou se dopadům tohoto 
trendu dostává stále intenzivnější pozornosti jak v rámci 
Institucí Unie, tak v členských státech. Na nejvyšších stupních 
vedení institucí EU se šíří přesvědčení, že pokračování 
dosavadního přístupu není možné bez vážných škod na 
konkurenceschopnosti Unie. Přesto však trvá obecný zájem na 
pokračování dosavadního směru vývoje energetické politiky. 
Dlouhodobé přínosy ambiciózního přístupu, např. na poli 



 
 
 
 

 
TOP EXPO CZ, s.r.o., Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 
email: konference@top-expo.cz  
tel. + 420 725 405 055 
 

energetické soběstačnosti, jsou v případě úspěchu evidentní. Na 
těchto východiscích v současnosti graduje diskuse o budoucím 
směřování energetiky v Unii zejména po roce 2020. Mnoho 
zaintersovaných osob je přesvědčeno, že stojíme na křižovatce 
mezi pokusem o návrat k funkčnímu energetickému trhu a  
přechodem k energetice plně ovládané státní regulací. Výsledek 
diskuse bude mít přímý vliv také na energetickou situaci v 
České republice. Příspěvek se z pohledu bruselského prostředí 
pokusí stručně shrnout základní východiska této diskuse, 
harmonogram jejího budoucího směřování a základní pozice 
hlavních aktérů - členských států a institucí Unie.     
 
 
Kontakt: 
Jméno přednášejícího (s tituly):  Mgr. David Schreib 
 
název a adresa organizace:  Stálé zastoupení ČR při EU, Brusel 
 
pozice:  Attaché pro energetiku 
 
telefon:  +32 2 2139 272 E-mail: david_schreib@mzv.cz  
 
 
Abstrakt prosím zašlete nejpozději     30. 9. 2013 
Prezentaci zašlete prosím nejpozději:     18. 10.2013 
Kontaktní adresa: konference@top-expo.cz 
 
 


